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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhé&n Janar — Mars 2026, &shté pérgatitur né pajtim me dispozitat
e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/L — 048, p&r menaxhimin ¢ financave publike
dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés mbulon periudh& Janar — Mars t& vitit fiskal 2026 dhe
paraqet informatat q& kané t& b&jné me arkétimin e t& hyrave vetanake, shpenzimet dhe t& dhénat mbi
investimet kapitale.

1.1. Performanca e té hyrave

Inkasimi i t& hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij tremujori ku t& hyrat direkte kané shénuar njé
trend negativ krahasuar me periudhen e njejté t& vitit 2025. Gjithsejt vlera e grumbulluar e t& hyrave
gjaté tremujorit t& paré t& kétij viti eshte 268,648.88 € ose 74.76 % krahasuar me tremujorin e paré t& vitit
paraprak.

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kang arritur vlerén prej: 4,593,908.86 € pérgjaté tremujorit
t€ paré€ t€ vitit 2026, apo 19.35 % t& buxhetit t& komunés pér vitin 2026. Kjo vleré e shpenzimeve
kryesisht €shté nga ekzekutimi i shpenzimeve t& pagave, mallérav dhe shérbimeve, shpenzimeve
komunale, subvencioneve dhe investimeve kapitale.

Shpenzimet pér paga dhe shtesa gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 4,231,534.38 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit n& 32.24 % .

Shpenzimet né malléra dhe shérbime- Duke marré parasyshé se buxheti Komunés sé Drenasit éshté
alokuar né muajin mars t¢ vitit 2026, atéheré gjaté kétij tremujori shpenzimet e késaj kategorie kané
arrit vlerén prej: 184,385.57 € apo 7.12 % krahasuar me buxhetin total.

Shpenzime né komunali, kjo kategori e shpenzimit ka shénuar ngritje dhe ka arrit vlerén prej:
147,026.81 € apo 36.22 % krahasuar me buxhetin e vitit 2025.

Shpenzimet pér subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej 30,961.50 € gjaté kétij tremujori,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 4.16 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& buxhetuar
t¢ késaj kategorie.

Investimet kapitale, pér arsye t& alokimit me vonesé te buxhetit pér kapitale gjaté kétij tre mujori nuk
jané realizuar shpenzime nga kjo kategori.



Sa i pérket buxhetimit gjinor mund t& themi se pérqindja e femrave né listén e t& punésuarve arrin né 56.3
% dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar né kété pérqindje t& shpenzimit. Gjithashtu
né periudhén Janar-Mars komuna ka ndaré dhe subvencione pér 64 lehona rreth 6,500 €, 3 bursa 1.500 €
(bursiste femra). Pjesa tjetér e subvencioneve &shté shpenzuar pér shérbime & varrimit 9,166.50 € dhe

transportit 11,000.00 €.

Té hyrat vetanake pér tremujorin e paré té vitit 2026 dhe krahasimi me vitet

paraprake
2024 2025.0
Pérshkrimi I = % me 2025
né Euro

1. GJITHSEJ TE HYRA 314,948.73 359,341.34 268,648.88 74.76
1.1. Té hyrat nga kodi 16301 22,455.13 27,645.29 11,902.16 43.05
Te hyrat ne pritje per shperndarje
50000 7.00 43.69 0.00
Taksa pér certifikata (50013-50016) 11,871.00 8,708.00 8,588.00 98.62
Taksa per verifikimin e dokumenteve te
ndryshme (50017) 422.29 183.00 137.50 75.14
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018) 257 78.5 71 90.45
Kerkesat 50019 1,570.00 1,910.50 1,954.00 102.28
Taksa per legalizim te objekteve 50026 35.60 0.00
Gjobat e tjera 50107 55.79 100.00 151.66 151.66
Qeraja nga vendosja e objekteve
tregtare 50407 7,868.00 16,586.00 1,000.00 6.03
P_rammet nga tarlfat‘ per vendime 404.05 0.00 0.00 0.00
gjyqesore/ permbarimore 50424
1.2.T€ hyrat nga kodi 16601 4,337.50 7,954.50 7,795.80 98.00

Gjobat nga inspektorati 50104 4,337.50 7,954.50 7,795.80 98.00
1.3.T¢€ hyrat nga kodi 17501 144,013.01 131,747.94 73,401.51 55.71
Tatimi né proné 40110 111,944.01 97,127.94 34,021.51 35.03
Tax pér regjistrimin e automjetit 50001 32,069.00 34,620.00 39,380.00 113.75
1.4. Té hyrat nga kodi 18001 1,171.84 422.00 275.5 65.28
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 596.50 422.00 275.50 65.28
Te hyrat nga viti I kaluar 61000 575.34 0.00 0.00 0.00
Tax pér treg t€ hapur-kafsheve 50406 0 0 0.00

1.5.Te hyrat na kodi 48001 15,080.00 34,360.00 1,310.00 3.81




|

Licenca per aktivitete individuale dhe

profesianale e lir (S0201) 15,080.00 34,360.00 1,310.00
e A —| e —

Taksa per nderrim te pronarit te tokes 17.918.50 14,977.50 6,108.50
50011

Tax fletposeduese kopje planit, 50032 5,136.50 1,455.00 3,959.00
Qiraja nga prona publike 50408 0 - 13,941.86
Matje gjeodezike 50504 287.00 64.00 1852.00
Taksa per parkim publik, kamping dhe

sekisacion 50008 0.00 0.00 3,154.99
Taks per leje ndertimi 50009 81,852.81 62,191.81 79,750.25
Shfrytzimi I pronés Komunale 0 0

Taks per legalizim te objektev 50026 545.94 1,433.40 2,568.32
Shfrytzimi I pronés Publike 50405 0 1,442.00 33,592.19
Qiraja nga vendosja e objekteve

tregtare 50407 24.00 0.00 0.00
Tax per ndrrim te tokés 50012 53.00 49,551.75 7,738.05

Shitja e pasurisé publike 50413

Participimi shendetési 50409 11,648.00 12,986.50 8,302.00

Qiraja nga prona publike 50408

Participimi Arsimi

7 Gjaykatv -

12:5

10,413.00

[ER LA Pt

13,066.65

18,858.00

12,996.75

17,395.00

Gjobat e komunikacionit

261,767.00

229,354.00

1.7.3 Donacion

0.00




Shpenzimet pér periudhén janar— mars 2026 dhe krahasimi me vitet paraprake

4 L Buxheti pér vitin % e
Pérshkrimi 2024 2025 2026 2026 skipenzimii
Vitet 1 2 4 | Me vitin 2025
2. GJITHSEJ
S 4,055,521.04 3,751,681.43 4,593,908.86 23,734,533.00 122.45
Shpenzimet 3,557,458.15 3,513,659.37 4,562,947.36 16,115,895.00 129.86
operative
2.11Pagadhe | 35335797 | 3006842.15 | 423153498 | 13,123,475.00 140.73
méditje
2ol 2 la 282,927.57 445,739.04 184,385.57 2,586,570.00 4137
dhe shérbime
2.1.3 Shpenzime

40,957.61 61,078.18 147,026.81 405,850.00 240.72
komunale
2. Subyenclone 53,091.06 41,899.79 30,961.50 743,500.00 73.89
dhe transfere
2.3 Shpenzime
; 444,971.83 196,122.27 0.00 6,875,138.00 0.00
kapitale
Subvencionet pér periudhen janar-mars 2026 dhe krahasimi me vitet parapake
2024 2025 2026 % me
Pérshkrimi
Shumat né Euro 2025
Zyra e kryetarit 0.00 0.00 1,500.00 0
DSHPE 15,515.00 9.360.00 9,166.50 97.93
D.Bujqésisé 30,000.00 6,825.00 - 0.00
D.Zhvillimit ekonomik 2,799.06 - - 0.00
D.Kulturs 2,277.00 0.00 0.00 0.00
P L 0.00 25,214.79 7,795.00 30.91
Shéndetésisé
Drejtoria e Arsimit 2,500.00 500.00 12,500.00 2500.00
Gjithsej 53,091.06 41,899.79 30,961.50 73.89




Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—mars 2026

Progresi i
Kodi i e : . | Shpenzimet :
projektit Administrata dhe personeli - 16301 Buxheti TM-1/2026 Mbetja TM-
1/2026 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
47919 | Veture Zyrtare 100,000.00 - 100,000.00 -
Totali 100,000.00 - 100,000.00 -
Progresi i
Kodi i L Shpenzimet .
orojektit | PSHPE - 18001 Buzhetl | iobf e |- Mibefla TM-
1/2026 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
53330 Rreg.dhe rrethimi I varrezave 20,000.00 ) 20,000.00 i
Drenas dhe Komoran
53341 Zgjerimi i kamerave Drenas dhe 10,000.00 ) 10,000.00 i
Komoran
Rregullimi dhe zgjerimi I
53364 | yendndaljev dhe mbulimi I tyre 5,000 - 3, HI0E -
Totali 35,000.00 - 35,000.00 -
gt o dy ! Progresi i
Kodi i | Drejtoria e Infrastruktures Publike - Busheti Shpenzimet Mbetia
projektit | 18161 TM-1/2026 L TM-
1/2026 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Rregullimi I shtratit t& lumit
48254 Ditenica:dhe Verblog 35,000.00 - 35,000.00 -
43632 Asfaltimi I rrugés Gllanasellg, 20,000.00 ) 20,000.00 i
Godanc
48635 Agfaltm_u I rrugés Paklek I vjeter, I $0,000.00 ] £0,000.00 i
Ri, Vasilevé
ageag | Asfakltimi T rrugss Dobroshec, 120,000.00 - 120,000.00 -
Cikatové e vjeter
Asfaltimi i rruges ne fshatrat
48643 Gl TS 50,000.00 - 50,000.00 -
48646 A§falt.1'm1 rruges Arllat Negroc 93,000.00 i 93,000.00 i
Gjergjic Bytyq
48648 | Asfaltimi I rruges Sankoc Fushticé 50,000.00 - 50,000.00 -
Asfaltimi I rruges
A Shtuticé,Verboc,Polluzhé LD i 100,000.00 i
4sgsg | Astaltimi | rugss 50,000.00 : 50,000.00 .

Llapushnik,Poterk Vukoc




Asfaltimi I rruges Z.ulét,Larté K. e

48658 et Al lsse 50,000.00 50,000.00

asse1 | Ndertimi I kapaciteteve 8 600,000.00 600,000.00
ujésjellésit Drenas

A, | asikameim, g ekivshane 25,000.00 25,000.00
donator te jashtem
Zgjerimi dhe ndertimi I sheshit

49297 Hehitrs & Slieve. T dsdsee] T, 751,802.79 1,053,407.00

49299 Asfglt1m1 I rruges Llapushnik 2,000.00 2,000.00
Berish

51324 Asfaltimi [ rrugve Tersteniku L11 100,000.00 100,000.00
dhe Gllobar
Asfaltimi I rruges Baicé Krajkové

51340 Dt Shtabll sy 50,000.00 50,000.00

Rl Bt 2,000.00 2,000.00
Cigaviceés

52310 Nn_:‘lem.l.m I parkut dhe shtigjet pér 50,402.00 50,402.00
Kémbésor

s, (| NesumLIEGlekionE pik 120,446.00 120,446.00
grumbullimin e ujérave te zeza

s3gas | Bresullimil Tromacve dbe 720,000.00 720,000.00
ndriqimit Publik
Asfaltimi I rrugéve dhe Kubzimi

53645 Drenas LILIILIV 320,000.00 320,000.00
Asfaltimi I rrugéve Komorani

53652 LILIILIV 20,000.00 20,000.00

53659 Ndert.u‘l'n [ Tombinave dhe mureve 50,000.00 50,000.00
mbrojtése

53660 Ndert.l'ml zgjerimi dhe rikonstruimi 415,000.00 415,000.00
I rrugéve t& asfaltuara

T Il Pt 250,000.00 250,000.00
kanalizimit

53670 Affaltum I rrugéve Abri dhe 20,000.00 20,000.00
Térdec

s3672 | Asfaltimi i rugéve Nekoc 50,000.00 50,000.00
Kizhnarekg

53674 Hap_!-a e kanaleve Kulluese gjaté 50,000.00 50,000.00
rrugéve Drenas Komoran

54100 Ndertmllll I rrugéve fushore ne 269.965.00 269,965.00
Komunén e Drenasit

54104 Ndertimi I rruges tranzit Drenas- 5,000.00 5,000.00

Kroi I Mbretit




Ndertimi I digés pér ujémbledhés

54108 i fdvitin Varbse 2,000.00 - 2,000.00 -
Sigp | suliar bwfaepuiung 80,000.00 : 80,000.00 :
pishave ne Komoran- Fushticé
Rehabilitimi I rruges dhe ndertimi 1
L trotuarit Arllat-Negrove dhe Vugak 2:000:00 ” 200000 i
00040 | Ekzekutimi I Vendimeve Gjygesore | 301,605.00 - 301,605.00 i
Totali 4,905,220.00 0.00 4,905,220.00 0.00
Kodi - it Progresi i
odi i Wiy i penzime .
projektit Bujqésia - 47001 Buxheti TM-1/2026 Mbetja TM-
1/2026 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Grant I donatorve te brendshem 2,213.32 - 2,213.32 -
Totali 2,213.32 - 2,213.32 -
i : 7 : Progresi i
Kodii | Sherbimet e shendetesis primare - 3 Shpenzimet ;
projektit | 73100 Buhell A pnbipnge | PegRs - TMELENZG
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
49181 | Paisje speciale mjeksore mbi 1000 10,000.00 - 10,000.00 -
55574 | Ndertimi I QMF-se Arllat 100,000.00 - 100,000.00 -
Rregullimi I oborreve dhe
rrethojave te QKMF.QMF dhe
55575 AMF Arllat Sankoc 10,000.00 - 10,000.00
Abri,Dobroshec dhe Vasileve
Totali 120,000.00 - 120,000.00 -
Kodi i Shpenzimet Progresi i
. ... | Sherbimet Rezidenciale - 75502 Buxheti Mbetja TM-1/2026
projeltit TM-1/2026 el
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Ndertimi I shtepise per komunitete
54131 | - sherbime komuale per persona me | 230,000.00 - 230,000.00 -
aftesi te kufizuara
Totali 230,000.00 - 230,000.00 -
e 5 Progresi i
odi i T8 2 : penzimet .
projektit Drejtoria e Kulturés 85001 Buxheti TM-1/2026 Mbetja TM-
1/2026 né %
1 2 3 =2-3 6=3/2




89114

Ndertimi I stadionit faza e dyte

340,000.00

340,000.00

20712

Ndértimi I fushave sportive
Komoran,Korroticé e Eperme dhe
Arllat

122,000.00

122,000.00

Totali

462,000.00

462,000.00

Kodi i
projektit

Arsimi Fillor - 93000

Buxheti

Shpenzimet
TM-1/2026

Mbetja

Progresi i

TM-
1/2026 né %

1

2

3

5=2-3

6=3/2

51325

Dixhitalizimi I institucioneve
arsimore ne Drenas

100,000.00

100,000.00

54209

Instalimi I nxemjeve gendrore-
riparimi I kulmit ne
SHFMU"Xheladin Gashi -plaku"
Komoran

110,918.00

110,918.00

54212

Ndertimi I SHFMU "Rasim
Kigina" Drenas paralele e ndare ne
Shtrubullové

300,000.00

300,000.00

55604

Ndertimi I aneksit te shkolles "Arif
Shala" dhe "Naim Frasheri"

175,000.00

175,000.00

20703

Ndertimi I parkingjev ne shkolla
"G.Elshani, A.Shala, A.Bejta,
Xh.Gashi, B.Curri, D.Drenices,
L.Gurakugqi, Rilindja, A.Bujupi, 24
Korriku

40,000.00

40,000.00

20704

Ndertimi I rrethojave te fushave te
Jjashtme sportive ne Sh.Galica,
A.Bejta, G.Sylaj dhe D.Forteses

35,000.00

35,000.00

20705

Ndertimi I rrethojave te oborreve te
shkollave H.Prishtina, F.Grajqevci.
dhe M.Gradica

40,000.00

40,000.00

20707

Ndetimi I pjerrinave ne hyrje te
objekteve shkollore per
PAK,Shtuticé, Dobroshec,Gllanasell
dhe Gllobar

10,000.00

10,000.00

20708

Trafo per furnizim te objektit te
gerdhes " Ardhmeria"

32,000.00

32,000.00

20709

Instalimi I nxemjeve qendrore me
pelet ne Gj.Kastrioti Skenderbeu,
R.Kiqina, A.Gashi, Z.Hajdini,
I.Lladrovci

50,000.00

50,000.00

20710

Furnizimi [ Shkollave me tabela te
menqura dhe paisje percjellese

110,000.00

110,000.00




20711

H.Bajraktari

Ndertimi I shkalleve emergjente ne
shkollat fillore ne Komunen e
Drenasit, B.Curri,R.Kiqina,
Z.Hajdini , Migjeni,
Gj.K.Skenderbeu, a.Bujupi,

20,000.00

20,000.00 -

Kryetari i Komunés

Ram@z Lladrovei
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